
UCHWAŁA NR LXIII/534/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP biorących 
udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
organizowanych przez gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, z późn. zm. - ustawy o OSP) , Rada 
Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla: 

1) strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne 
uprawnione podmioty, 

2) kandydatów na strażaka ratownika OSP, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o OSP, 

3) strażaków ratowników OSP, którzy brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
o OSP 

– w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 504, 1504 i 2461) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego. 

2. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, bez 
względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika 
OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr  XLII/361/2022 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 16 marca 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP biorących udział 
w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez 
gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty oraz Uchwała Nr  LI/421/2022 Rady 
Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 26 września 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr  XLII/361/2022 Rady 
Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 16 marca 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników OSP biorących udział w działaniach ratowniczych i akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez gminę, Państwową Straż Pożarną lub 
inne uprawnione podmioty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B59014DF-69AE-4863-B57B-966FF439E9CB. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B59014DF-69AE-4863-B57B-966FF439E9CB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/534/2023 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z artykułem 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Dotychczasowa wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP biorących udział 
w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez 
gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty została ustalona Uchwałą Nr 
XLII/361/2022 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 16 marca 2023 r. oraz zmieniona Uchwałą Nr  
LI/421/2022 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 26 września 2022r. i wynosiła 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego, naliczanego za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym tj. 34,26 zł. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194, z późn. zm.) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z powyższym, biorąc pod uwagę zbliżający się 2 letni okres obowiązywania uchwały, jak i  
dynamiczny wzrost przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto w okresie od czwartego kwartału 
2021 r. (kwota bazowa dla stawki ekwiwalentu uchwalonej dnia 16 marca 2023r.), zachodzi konieczność 
podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz przeciętne wynagrodzenie miesięczne brutto, ogłoszone w dniu 
10.11.2023r. przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" tj. przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 
godzinę udziału w działaniu ratowniczym, stawka ekwiwalentu wynosić będzie tj. 41,11 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B59014DF-69AE-4863-B57B-966FF439E9CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/534/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pauza – w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


